
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRUŽNO KONANÉHO DNE       

31. 07. 2023 OD 19,00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBCE OSTRUŽNO. 

Přítomni členové zastupitelstva: Richterová Zd., Bittnerová Z., Bc. Stehlík O., 

Frydrych M., Ing. Stránská A. 

Omluveni: Richter J., Dubský P. 

Hosté: 0 

Program: 1) Zahájení 
                   2) Přečtení zápisu z minulého zasedání a jeho plnění 
  3) Vodovod Ostružno:  

a) výběrové řízení „Vodovod Ostružno, vodovodní přípojky      
Ostružno“ 

   b) Smlouva o dílo č. 1907/2023  
                   4) Pošta 
                   5) Různé 
                   6) Diskuse a závěr 
                   
 
1) Jednání zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Zdeňka Richterová, 
přítomna nadpoloviční většina členů OZ – OZ usnášeníschopné. 
Starostka dala hlasovat o programu jednání. 
Pro 5 – proti 0 
 
2) Zdeňka Bittnerová přečetla zápis z minulého zasedání a jeho plnění -  
nebylo žádných připomínek. 
Pro 5 – proti 0 
 
3) Dne 21.7.2023 od 9:00 hodin byl stanoven termín otvírání obálek.  
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě výsledku hodnocení nabídek výběr 
zhotovitele akce „VODOVOD OSTRUŽNO, VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 
OSTRUŽNO“. Po kontrole splnění podmínek účasti v zadávacím řízení byla 
jako nejvýhodnější vybrána nabídka dodavatele, firmy Stavoka Kosice, a.s., IČ: 
252 75 119, se sídlem Kosice 130, 503 51 Kosice s celkovou nabídkovou cenou 
ve výši 24 506 095,97  Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem, firmou Stavoka Kosice, a.s., IČ: 252 75 119, se sídlem Kosice 
130, 503 51 Kosice za účelem realizace akce „VODOVOD OSTRUŽNO, 



VODOVODNÍ PŘÍPOJKY OSTRUŽNO“ a pověřuje tímto starostku k jejímu 
podpisu. 
Pro 5 – proti 0 
 
4) Pošta: informace: 
a) MAS Brána do Českého ráje – Podpora komunistních akcí v obcích MAS 
b) KÚKVHKraje – požadavek na vyčíslení nákladů souvisejících se zavedením 
mobilní aplikace eDatovka – zajistí Ing. Stránská 
c) MÚ Jičín – výzva k účasti na kontrolní prohlídce 15.8.2023 v 9:30 hodin pč. 
670 v kú Ostružno 
d) Jaroslav Šafařík – rozhodnutí k umístění knn do pozemku místní 
komunikace 
e) Aeroklub Jičín – informace o vojenském cvičení na veřejném vnitrostátním 
letišti Jičín – 11.7.2023 
f) Elpromcz.cz – žádost o vyjádření se k existenci podzemních sítí  
g) Svazek obcí Mariánská zahrada – oznámení o zveřejnění dokumentů 
h) ČEZ Distribuce – prodloužení platnosti ověření elektroměru  
ch) KÚKVHKraje – ukončení období mimořádných klimatických podmínek 
i) KÚKVHKraje – pověření k řízení přezkoumání hospodaření obcí a 

dobrovolných svazků obcí – 3.10.2023 a 13.2.2024 
j)  Státní pozemkový úřad – pozvánka na předání staveniště – polní cesta 
Březina, Ostružno dne 7.8.2023 v 13.30 hodin 
k) MÚ Jičín – oznámení o zahájení územního řízení Ostružn-Pazderna pč. 930 
OZ bere na vědomí.  
 
5) Různé:  
a) KÚKVHKraje – rozpočtové opatření na rok 2023 č. 1722 – neinvestiční 
dotace pro MŠ OPJAK – 374522,- Kč. 
OZ bere na vědomí 
b) Žádost o finanční příspěvek ve výši 2958,- Kč na registrační poplatek 
hudební klavírní soutěže pro Darinu Stránskou.   
Pro 5 – proti 0 
c) Manželé Alena a František Stránských – žádost o povolení položení dlažby 
Ostružno 60. 
OZ bere na vědomí 
d) OZ projednalo stížnost občana Ostružno ohledně bití hodin na kostele a 
jeho žádost o vypnutí bití hodin na kostele během prázdnin. 
Pro 0 – proti 5 
 



e) Starostka obce informovala o možnosti připojit se svým podpisem k „Petici 
obyvatel žijících v okolí letiště Jičín“ ohledně rozšiřování provozu na letišti.  
OZ bere na vědomí 
f) V Bukvici se ve středu 21.6.2023 konalo jednání ohledně záchrany kaple 
Lorety. Jednání se zúčastnili vlastníci kaple a pozemků, náměstkyně hejtmana 
Martina Berdychová, náměstek hejtmana Rudolf Cogan, zástupci památkové 
péče z Josefova, KÚ KHK, MěÚ Jičín, zástupci životního prostředí z KÚ KHK, 
Otevřené zahrady Jičínska z.s., SOKA Jičín, geolog Jiří Nečas, starostové 
okolích obcí a další hosté - celkem bylo 30 účastníků. 
Náměstkyně hejtmana Martina Berdychová navrhla, aby partnerem – 
garantem pro KÚ KHK byla Mariánská zahrada. Předsedkyně souhlasila s tím, 
že to bude ve spolupráci s městysem Podhradí. Kaple Loreta je katastrem na 
území Městyse Podhradí. Pan starosta Michal Rambousek souhlasil. 
OZ bere na vědomí 
g) Člen zastupitelstva pan Stehlík informoval přítomné o poničení fasády na 
budově Ostružno 5 od ptactva. Problém bude řešit pan místostarosta 
Frydrych. 
OZ bere na vědomí 
h) Pan Krátký a Lukáš Landovský se ujmou natírání výsuvného žebříku. Údržby 
a natírání laviček a čekárny se ujme pan Polák.  
OZ bere na vědomí  
ch) Starostka obce zajistí novou značku „Dej přednost v jízdě“ a následně její 
umístění. 
OZ bere na vědomí 
i) OZ projednalo stížnost občana Ostružno ohledně hlasitosti výfuku u auta.  
Majitel vozu bude pozván na zastupitelstvo obce k domluvě. 
OZ bere na vědomí  
j) Rozpočtové opatření č.4/2023 
Pro 5 – proti 0 
 
6) Diskuse a závěr: 
Starostka poděkovala všem za účast. OZ děkuje všem občanům, kteří se 
podílejí na vzhledu naší obce.  
OZ bere na vědomí. 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ: 
 I. Schvaluje: 1) Zahájení 

2) Zápis z minulého zasedání a jeho plnění 
3) Zastupitelstvo obce schvaluje na základě výsledku 
hodnocení nabídek výběr zhotovitele akce „VODOVOD 
OSTRUŽNO, VODOVODNÍ PŘÍPOJKY OSTRUŽNO“. Po 
kontrole splnění podmínek účasti v zadávacím řízení byla 
jako nejvýhodnější vybrána nabídka dodavatele, 
firmy Stavoka Kosice, a.s., IČ: 252 75 119, se sídlem Kosice 
130, 503 51 Kosice s celkovou nabídkovou cenou ve 
výši 24 506 095,97  Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem, firmou Stavoka Kosice, a.s., IČ: 
252 75 119, se sídlem Kosice 130, 503 51 Kosice za účelem 
realizace akce „VODOVOD OSTRUŽNO, VODOVODNÍ 
PŘÍPOJKY OSTRUŽNO“ a pověřuje tímto starostku k jejímu 
podpisu. 
4) Žádost o finanční příspěvek pro Darinu Stránskou 
5) Rozpočtové opatření č.4/2023 

II. Neschvaluje: 1) Žádost o vypnutí bití hodin na kostele během prázdnin 
III. Bere na vědomí:  1) Poštu 
    2) Různé 

3) Diskusi a závěr 
 
Jednání ukončeno ve 21,30 hodin.  
Zapsala: Richterová Zdeňka ………………………………… 
Ověřovatelé:    Bc. Stehlík O. .……………………………………… 
                            Frydrych M. ………………………………… 
Starostka obce Zdeňka Richterová ……………………………………… 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 07. 08 . 2023     Sejmuto: 28. 08. 2023                   


